
1072 • 20/1 

NMA 
lv Ing. CARLOS GENIO PUGA 

D CANO 
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNas Mag. MARIA RESAL4c»rrERo LARoc« 

SECRETAR] ACADEM1CA Y DE INVEST1GACION 
FACU AD DE CS. EXACTAS - UNSa 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber al Mag. ARIAS FIGUEROA, y a los Sres Consejeros. 
Cumplido, archívese. 

40 Ams 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 4400 - Salta 
Tel. 54 387 423-5408 - Fiar 54 387 425-5546 

Repúblita Argentina 

SALTA, 21 de Diciembre de 2.012 

EXP-EXA: N° 8.419/2012 

RESCD-EXA: 838/2012 

VISTO: las presentes actuaciones referidas a la asistencia de los Consejeros a 
reuniones del Consejo Directivo y sus Comisiones Asesoras, por el período 2012; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota Exa N° 1361/12, fs 28, el Consejero Mag. Daniel ARIAS 
FIGUEROA, representante por el Estamento de Profesores, solicita justificación de 
inasistencia a las Comisiones Asesoras las cuales integra como así también a las sesiones 
del Consejo Directivo, durante el segundo cuatrimestre 2012, por razones de estudios. 

Que Comisión de Interpretación, Reglamento y Disciplina, en su despacho de fecha 
2-11-12, toma conocimiento del pedido y recomienda que se otorgue licencia hasta el 31-
12-12. 

Que el Consejo Directivo en sesión extraordinaria de fecha 12/12/12 resuelve 
rechazar, por unanimidad, el despacho antes citado y elabora el siguiente: "tener por 
justificadas las inasistencias a las sesiones de ese Cuerpo desde el 05/09/12". 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por justificadas las inasistencias del Consejero Mag. Daniel Arias 
Figueroa, a las sesiones del Consejo Directivo, desde el 05/09/12 y hasta 31/12/12. 


	Page 1

